Дело № 02-0006/4/2025

                                                                                                (№ 02-0750/4/2024)

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

    Резолютивная часть

30 января 2025 года                                                                 г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 4 Железнодорожного судебного района города Симферополь (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Республики Крым Оникий А.А.,

при ведении протокола судебного заседания секретарём - Павловой Е.А.,

при участии представителя истца фио,

ответчика – фио,

представителя ответчика – фио,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» к фио, третье лицо, не заявляющее  самостоятельных требований относительно предмета спора      Муниципальное унитарное предприятие Муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым «Киевский жилсервис», о взыскании задолженности за потреблённую тепловую энергию,

руководствуясь статьёй 199 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 194 – 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

решил:

исковое заявление – удовлетворить частично.

Взыскать с фио, паспортные данные, в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» (295026, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Гайдара, д. 3а,                     ОГРН 1149102047962, ОКПО 00477038, ИНН 9102028499, КПП 910201001,     р/с 40602810952000000041, к/с 30101810600000000602, БИК 046015602, ЮГО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК, ИНН банка 7707083893,                       КПП банка 616143001), задолженность за потреблённую тепловую энергию на содержание общего имущества многоквартирного дома за период с дата по дата в размере сумма, пени в размере сумма, а всего сумма.

В удовлетворении остальной части исковых требований  - отказать.

Взыскать с фио, паспортные данные, в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» (295026, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Гайдара, д. 3а,                     ОГРН 1149102047962, ОКПО 00477038, ИНН 9102028499, КПП 910201001,     р/с 40602810952000000041, к/с 30101810600000000602, БИК 046015602, ЮГО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК, ИНН банка 7707083893,                       КПП банка 616143001), расходы по уплате государственной пошлины в размере сумма.

Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Железнодорожный районный суд                                      г. Симферополя Республики Крым в течение месяца со дня его принятия путем подачи апелляционной жалобы через судебный участок № 4 Железнодорожного судебного района города Симферополь (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Республики Крым.

Мировой судья                                                                                 А.А. Оникий